160 WERNER PARAVICINI

17

ohne Ort und Datum [ca. 1484/1485]

Erzbischof Ottavio [de Palatio] von Armagh stellt Jean Garry und Frangois Proty,
zwei Priestern aus der Stadt Lyon, und ihrem Diener Jean Burgeys einen Zeugnis-
brief iiber ihre Pilgerfahrt zum Fegefeuer und dem Berg des hl. Patrick und ande-
ren Wallfahrts- und Wunderorten Irlands aus, nimmt sie unter seinen Schutz und
empfiehlt sie weiter.

Registerkopie zeitgendssisch (ohne den Schluf): Belfast, PRO, Registrum Octa-
viani, fol. 172r (Commendaticie pro Purgatorii visitacione).

Druck: JoNEs 1647, S. 58, danach DELEHAYE 1908, S. 39 (mit Korrekturen);
Registrum Octaviani, Bd. 2, 1999, S. 288f., Nr. 261 (hier die Datierung; im Kopf-
regest irrtiimlich London anstatt Lyon) (Vorlage).

Regest: Registrum Octaviani, Bd. 1, 1999, S. 62, Nr. 261.

(1] Universis alme matris ecclesie filiis, ad quos presentes litere nostre testimo-
niales pervenerint, [2] Octavianus, Dei et apostolice sedis gracia archiepiscopus
Armachanus, tocius Hibernie primas, [3] salutem in Domino sempiternam et
sequentibus indubiam adhibere fidem. [4] Cum pium et meritorium existit testi-
monium perhibere veritati, praesertim cum Salvator noster Christus Dei filius
de celis ad yma mundi descendens venerat ! testimonum veritati adhibiturus,
[5] hinc est quod universitati vestre presencium serie innotescimus, quod hone-
sti viri lohannes Garry™ et Franciscus Proty,'** presbyteri civitatis Lugdunensis,
et Johannes Burgeys,'34 puer et famulus eorum, praesencium latores, [6] pro salu-
te animarum suarum pie'® ducti affectu Purgatorium almifici confessoris sancti
Patricii Hibernie apostoli, quo in hoc seculo purgantur crimina peccatorum, et
montem in quo dictus almificus confessor quadraginta diebus et quadraginta noc-
tibus absque cibo temporali ieiunavit,”* aliaque pia et devotissima loca et mira-
bilia Hiberniae devote peregrinando visitarunt [7] et in dicto Purgatorio iejuniis
et oracionibus iuxta loci illius ceremonias, prout nobis ad plenum extat manifes-
tum, corpora sua affligentes per nonnulla tempora expectarunt ac armis Christi,
redemptoris nostri, contra diabolicas fraudes et fantastica excitamenta contem-
plative certarunt, suas peregrinationes devotissime perimplendo,'™” ipsius sancti
suffragia et merita apud Altissimum impetrando, [8] quos sub nostra ecclesieque
nostre'*® Armachane et eiusdem almifici confessoris protectione suscipimus pre-

130 Armachanus fehle Registrum,

131 venerit DELEH AYE.

132 Garhi DELEHAYE.

133 Proly DELEHAYE.